

Warszawa, 09.09.2014r.

Szanowna Pani  
prof. Irena Lipowicz  
Rzecznik Praw Obywatelskich

Przedstawiona przez Panią Rzecznik Praw Obywatelskich prof. Irenę Lipowicz ocena nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych jest wielce krzywdząca i podważa bezpieczeństwo w ogrodach działkowych.

Ustawa jest wynikiem kompromisu, ale kompromis ten nie obejmuje wątpliwości prawnych. Tutaj nie było miejsca na kompromis i ustawa jest zgodna zarówno z Konstytucją RP, jak i z zaleceniami wynikającymi z wyroku Trybunału Konstytucyjnego.

Jakiegokolwiek zarzuty o niekonstytucyjności nie mają pokryci a w rzeczywistości i są pomówieniem niesłusznym w naszej opinii. Przypominamy, że zaledwie pół roku temu zapisy tejże ustawy były szczegółowo badane i analizowane przez sztab prawników w parlamencie. Czy zatem sugeruje Pani jakoby nie dopełnili oni swoich obowiązków i zaakceptowali ustawę niezgodną z Konstytucją? Jeśli miała Pani wątpliwości to mogła Pani reagować podczas całego procesu legislacyjnego, który trwał bagatela blisko rok. Czyżby było to dla Pani za mało czasu?

My działkowcy z ROD „Siekierki II” pytamy, jak długo będzie trwała ta walka o przetrwanie i zachowanie ogrodów działkowych, a także naszego Polskiego Związku Działkowców? To niedorzeczne i groteskowe, że Rzecznik Praw Obywatelskich sugeruje ustawową likwidację ogólnopolskiej, niezależnej i samorządnej organizacji pozarządowej jaką jest PZD. Nasza przyszłość leży tylko i wyłącznie w rękach tego Związku, bowiem nikt inny nie jest w stanie bronić nas z takim poświęceniem i oddaniem, jak nasi działacze, którzy robią to od blisko 25 lat. Likwidacja PZD, co sugeruje Pani Rzecznik byłaby katastrofalna i przyniosłaby nieodwracalne, negatywne skutki dla działkowców. Z ubolewaniem stwierdzamy, że Rzecznik Praw Obywatelskich stanął po stronie środowisk zwalczających nową ustawę o ROD. Tak być nie powinno.

Zaangażowanie urzędu RPO w próbę podważenia przepisów ustawy o ROD stawia Panią Rzecznik w jednym szeregu z Prezesem Związku Miast Polskich, który próbował zaskarżyć nową ustawę o ROD do Trybunału Konstytucyjnego oraz z Naczelnym Sądem Administracyjnym, który podważył legalność altan w ogrodach działkowych.

Mam nadzieję, że zrezygnuje Pani z podejmowania kolejnych działań zmierzających do podważenia zapisów nowej ustawy o ROD.



„SIEKIERKI II”  
9.09.2014r.